

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25-2025

O **MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS**, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pela Prefeita, Sra. **JAQUELINE BRIGNONI WINSCH**, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, CPF sob n.º ***.128.720-**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** do processo administrativo n.º 204/2025, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 4.773, de 19 de setembro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e material permanente para atender demanda da Secretaria da Saúde de acordo com as Emendas Parlamentares números 28630007, 42950012, 44550010, 39200002 e 42710001, propostas n.º. 11747875000124007 e n.º. 11747875000124016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 24/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. A Secretaria de Saúde é responsável por acompanhar e fiscalizar a execução do objeto e o cumprimento das obrigações pelo contratado, através de servidores nomeados por portaria.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 51.740.794/0001-60 Email: ynemed.saude@gmail.com Telefone: (43) 991494565 Repres. Legal: IRENE LOPES SALVI CPF: ***.443.269-**						
ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Adipômetro. Descrição: - Material plástico ABS não reciclado, e policarbonato (virgem) de alta resistência e durabilidade. Podendo ser na cor branca e transparente. Especificações aproximadamente: - Sensibilidade: 1 mm. - Amplitude leitura: 85 mm. - Pressão da mola: 10 g/mm². - Dimensões: 27cm x 25 cm. - Peso aproximado: 80Gr. - Relógio digital. Garantia: mínima 12 meses. Registro na Anvisa de acordo com a Norma Técnica RDC/16 da Anvisa. MARCA: AVANUTRI	Unid.	1	4	158,97	635,88
30	Lanterna clínica	Unid.	6	10	24,99	249,90

	Lanterna tática profissional com luz de LED, para exames clínicos e procedimentos. Metálica. Tipo Caneta. Detalhes do produto: Pilha(s) ou bateria(s): 1 AAA baterias necessárias (inclusas) Dimensões do produto: aproximadamente 10 x 10 x 2 cm; 40 g. - Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Registro ANVISA. MARCA: BIOLAND					
46	Termohigrômetro. Descrição: Termômetro digital com temperatura máxima e Mínima, com sensor externo e alarme. Com cabo. Para ser utilizado em geladeira ou caixas de transporte de vacinas e coleta de material. Mede temperatura externa e interna. Possui função máxima e mínima; Possui botão seletor de unidade de medição: °C ou °F; Possui botão temperatura interna/externa. Alimentação por pilha AAA. Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. MARCA: JPROLAB	Unid.	4	06	190,32	1.141,92
VALOR TOTAL R\$						2.027,70

Empresa: DANTAS REPRESENTACOES, INTERMEDIACOES E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 57.990.512/0001-60

Email: elerson_dantas@outlook.com Telefone: (18) 999694107

Repres. Legal: ELERSON DANTAS DIAS

CPF: *.271.278-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Ar condicionado 18.000BTUs. Especificação: - Tipo: Split. - Função de aquecimento e refrigeração; - Utilizar gás ecológico r410a, gases que não emitem CFCs (clorofluorcarbonos), substâncias à base de cloro que são muito prejudiciais à saúde do homem e ao meio ambiente; - Classificação energética (INMETRO): A; - Possuir serpentina com tubo de cobre; - Tipo do condensador: horizontal; - Tipo de tecnologia do compressor: inverter; - Possuir a função de Auto Limpeza/Esterilização que Previne a formação de mofo e bactérias na unidade, secando a serpentina interna para melhor qualidade do ar e prolongando as manutenções preventivas; - Vazão de Ar da unidade evaporadora de no mínimo 800 (m3/h) Potencia nominal (W) no modo FRIO máximo de 1625 W. Garantia mínima de 12 meses. MARCA: HQ	Unid.	4	10	3.017,00	30.170,00

04	Ar Condicionado 12mil Btus. Especificação: - Tipo: Split. - Capacidade de refrigeração: 12.000 btus e 3517w. - Potencia máxima : 1085w. - Alimentação (volts) 220v. - Corrente elétrica de refrigeração (amperes)5.0. - Vazão de ar (m³/h)500. - Gás refrigerante: r-410a. - Serpentina com tubos 100% em cobre. - Selo procel com classificação do Inmetro de eficiência energética “a”. - Tipo de condensador: horizontal. - Tipo de tecnologia do compressor: inverter. - Controle da direção do ar (para cima-para baixo) automático. - Nível de ruído interno: 43db/a. - Cor da evaporadora: branco. - Regula a velocidade de ventilação. - Pannel de Led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau. - Funções: sllep, swing, turbo, health e timer. - Ciclo de ar: quente /frio. - Controle da direção do ar (esquerda-direita): manual. - Acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura. - Garantia do fabricante de 12 meses. MARCA: HQ	Unid.	14	18	2.030,00	36.540,00
----	---	-------	----	----	----------	-----------

VALOR TOTAL R\$ 66.710,00

Empresa: MEDCOM-DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 34.318.729/0001-22

Email: medcomempenhos@gmail.com Telefone: (51) 3757 1440 / Cel: (51) 994163760

Repres. Legal: LUAN LINS TOGNI CPF: *.569.160-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	Armário multiuso com duas portas, prateleiras internas. Altura mínima do chão :15cm. Com chave. Cor: branco. - Fabricado em MDP BP (laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces) 15mm com acabamento das bordas em FITA PVC 0,45mm; - Costa em duraplac 3mm; - Pé do móvel em metal, sendo em tubos 40x40mm e 40x20mm soldados, com acabamento em pintura epóxi pó e sapatas com regulagem de altura para nivelamento; - Montagem por meio de parafusos, cavilha e cola; - Jogo de portas fabricadas em MDP BP (laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces) 15mm com acabamento das bordas em FITA PVC 0,45mm; - Com fechaduras, puxadores plásticos modelo alça e dobradiças metálicas. - Dimensões portas: 387x1540mm cada uma. - Dimensões: 800 X 350 X 1645mm; -Suporte da prateleiras tipo “L”, em ambos os lados. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	22	25	500,00	12.500,00

12	Biombo. Biombo hospitalar triplo com rodas. Estrutura: Confeccionada em tubo de aço cabono de 3/4x1,20 mm. Cortinado: lona plástica. Pés: ponteiros de borracha e rodízios giratórios 2" nas bandeiras laterais. Acabamento: Pintura eletrostática a pó epoxi. Dimensões: comprimento:50cm. Largura aberto: 1,82cm. Largura fechado: 66cm. Altura:1,77cm. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	5	08	360,00	2.880,00
32	Longarina 03 (três) lugares. Descrição: - Estrutura em aço com acabamento preto. - Assento e encosto em polipropileno, com apoia de braços preto. - Capacidade de peso recomendado de 110kg (por assento) - DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA: Largura do Assento: 465 mm; Profundidade da Superfície do Assento: 395 mm; Largura do Encosto: 460 mm Extensão Vertical do Encosto: 265 mm; Profundidade Total da Cadeira: 515 mm Altura Total da Cadeira: 815 mm; Altura do Assento: 420 mm; Largura Total da Cadeira 3L: 1530 mm - Pés em metal com proteção em plástico resistente para evitar ferrugem. - Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. -Relatório de ensaio de conformidade com a Norma ABNT NBR 16031:2012 – móveis – assentos múltiplos. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	32	40	397,88	15.915,20
33	Mesa de Escritório. Descrição: - Formato em L; - Com 3 gavetas; - Com chaves; - Dimensões: 1600 X 1600 X 740; -Tampas em MDP 25mm; - Painéis frontais em MDP 15mm; - Bordas em perfil de PVC post formados em180°; - Estrutura Metálica em tubo 30x50mm na base; - Tubo 30x30 duplos verticais; - Ponteiros em polipropileno rebitadas ao tubo; - Pintura epóxi a pó; - Cor: branca - Pés em metal com proteção em plástico resistente para evitar ferrugem. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	4	5	770,00	3.850,00
35	Mesa para computador. Descrição: - Tampas e painéis frontais em MDP 15mm. - possuir rodízios com trava. - Dimensões: 1200x600x740mm. - 02 gavetas com chave. - Pintura epóxi a pó. - Estrutura metálica em tubo 30x50mm na base. - Tubo 30x30 duplos verticais.	Unid.	5	8	292,00	2.336,00

	- Ponteiras em polipropileno rebitas ao tubo. - Bordas em perfil de PVC post formados em 180°. - Cor: branca - Pés em metal com proteção em plástico resistente para evitar ferrugem. - Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. MARCA: PRÓPRIA					
36	Mesa para impressora. Descrição: -Dimensões: 1000x600x740mm. - Confeccionado em aço ou ferro pintado. - Tampo e painéis frontais em MDP 15mm. - Estrutura metálica em tubo 30x50mm na base. - Tubo 30x30 duplos verticais. - Pintura epóxi a pó. - Ponteiras em polipropileno rebitas ao tubo. - Bordas em perfil de PVC post formados em 180°. - Cor: branca. - Pés em metal com proteção em plástico resistente para evitar ferrugem. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	1	4	180,00	720,00

VALOR TOTAL R\$ 38.201,20

Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 32.593.430/0001-50

Email: londrimedifinanceiro@gmail.com Telefone: (43) 3339 1320 / Cel: (43) 988069641

Repres. Legal: JOSE MARCIO CARREGA

CPF: *.523.298-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Aspirador de Secreção Elétrico. Especificação: Recarregável Portátil. Descrição: - Silencioso e potente, baixo ruído de operação; - Bomba tipo pistão totalmente isento de óleo; - Fluxo de aspiração de 20 litros por minuto; - Leve, pesa apenas 3.5kg; - Alça móvel e integrada para melhor portabilidade; - Bateria 12v integrada recarregável, com autonomia maior que 40 minutos de sucção; - Indicador luminoso de carga da bateria e energia; - Alimentação DC (bateria recarregável) e AC (rede elétrica bivolt); - Frasco coletor de 800ml com proteção antitransbordamento; - Botão regulador de vácuo para controle da potência de sucção; - Visor analógico de fácil leitura da pressão (vacuômetro); - Filtro microbiano para proteção da contaminação cruzada; - Grau de proteção contra poeira e umidade IP22; - Fácil utilização e	Unid.	4	6	1940,00	11.640,00

	acionamento através do botão liga/desliga - Consumo de Energia: 36 W; - Dimensões: no mínimo de 30 x 16,5 x 19 cm; - Capacidade do frasco de coleta: 800ml; - Comprimento do cabo de alimentação: 180 cm; - Entrada do adaptador AC/DC:100-240V AC; - Saída DC: 12V DC/3.0A. Bateria Recarregável: - Tipo de bateria: NiMH; - Voltagem: 12V DC; - Capacidade: 2000 mAh; - Autonomia da bateria: 40min (aproximadamente). Garantia de 01 ano no equipamento após o recebimento do produto. Registro na ANVISA e certificação INMETRO. MARCA: MRM					
16	Cadeira de rodas pra obeso, peso mínimo suportado 180kg. Características: - Aço carbono. - Pintura epóxi. - Dobrável em duplo X. - Assento/encosto em nylon almofadado; - Porta prontuário. - Acompanha almofada de alta densidade. - Apoio para braços escamoteável. - Apoio para os pés com regulagem de altura. - Faixa para panturrilha. - Freios bilaterais. - Aro impulsor bilateral. - Rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços. - Rodas traseiras aro 24" com pneus infláveis. Medidas: Largura do assento: aproximadamente 66 cm. Largura total aberta: aproximadamente 84 cm Largura total fechada: aproximadamente 32 cm Profundidade do assento: aproximadamente 47 cm Altura do encosto aproximadamente: 45 cm Altura do assento ao chão: aproximadamente 50 cm Altura do assento ao braço: aproximadamente 20 cm Altura do chão ao braço: aproximadamente 70 cm Altura total aberta: aproximadamente 95 cm Comprimento: aproximadamente 100 cm Garantia: Contra defeitos de fabricação: 12 meses. Certificação INMETRO. MARCA: PROLIFE	Unid.	2	05	1.315,00	6.575,00
17	Cadeira para coleta de sangue. Descrição: - Em aço /ferro com pintura epóxi. pintado com braçadeira fixa. - Assento/encosto em courvin, estofada. - Com 2 braçadeiras estofadas. - Com regulagem de altura por meio de roseta. - Cor: azul marinho escuro. -Peso mínimo suportado: 120kg Garantia: Contra defeitos de fabricação: 12 meses. MARCA: LIFENOX	Unid.	4	8	530,00	4.240,00
21	DEA - Desfibrilador Externo Automático: com display e traçado ECG, portátil, para uso em situações de emergências cardíacas; com alça para transporte; tela de cristal líquido, led ou lcd com exibição de mensagens de texto em português, número de choques realizados, hora e	Unid.	3	5	6.390,00	31.950,00

	tempo decorrido desde a instalação do aparelho; sistema automático de análise do sinal de ECG com detecção de arritmias malignas (taquicardia ventricular e fibrilação ventricular) que necessitam de desfibrilação; para uso em indivíduos adultos e pediátricos a partir de 1 (um) ano de idade; o equipamento deve ser leve, não ultrapassar 2,4 kg, incluindo a bateria; dimensão máxima 295 x 225 x 155 mm; deve ser resistente a quedas, vibrações, resistente a água e poeira conforme normas de segurança internacionais, com grau de proteção superior ao ip55; o equipamento deve possibilitar a visualização e o áudio da sequência de operação para o usuário, com comando de voz em português; deve possuir metrônomo interno para ajudar a manter o ritmo das compressões cardíacas; deve possuir sistema de detecção da qualidade das compressões durante a reanimação cardiopulmonar (RCP) com comandos de voz para auxiliar o socorrista (compressão mais forte, boas compressões); comando do choque: botão no painel frontal, quando piscando; botão ligar/ desligar na parte frontal; com bateria de lítio recarregável, capacidade mínima de 2200 mah, carregador de bateria bivolt (100/240v) deve ser fornecido juntamente como equipamento, vida útil mínima de 4 (quatro) anos em standby com capacidade mínima de 4 (quatro) horas de monitoramento contínua ou quantidade mínima de 140 (cento e quarenta) choques em 150 (cento e cinquenta) joules (modo adulto) com a bateria totalmente carregada; sistema automático para disparos em 150 (cento e cinquenta) joules, 200 (duzentos) joules e 200 (duzentos) joules no modo adulto e 50 (cinquenta) joules fixo no modo infantil; para uso pediátrico (modo infantil), o aparelho deve limitar a carga em ¼ da energia para adulto de forma automática ao inserir a pá pediátrica; deve possuir tecnologia de onda exponencial truncada bifásica em conformidade com a guideline 2015, oferecer sem custos possibilidades de atualização futura de protocolo no próprio local onde o equipamento estiver instalado; deve possuir escala de energia para indivíduos adultos e crianças até o máximo de 200 joules; a memória interna para armazenar no mínimo 45 minutos de ECG e eventos; o dispositivo deve possibilitar a transferência de dados para um computador através de cabo USB; deve realizar autotestes diários; os autotestes deve verificar os sistemas internos, baterias e circuito de descarga; a frequência com que o autoteste é realizado será alterada de acordo com o nível da bateria, aumentando conforme a carga abaixa, ou seja, à medida que o nível da bateria diminui os alarmes					
--	--	--	--	--	--	--

	sonoros e visuais ficam mais frequentes indicando que a bateria precisa ser carregada. O DEA deverá ter bolsa para transporte, resistente, que suporte vibrações e choques externos, software de gerenciamento compatível com a Microsoft, cabo USB para transferência de dados para o computador e manual do usuário e certificado de garantia. A garantia do equipamento deverá ser no mínimo 5 (cinco) anos comprovada através do manual da Anvisa. Além disso, o desfibrilador deve vir com 1 par de pás adesivas (eletrodos) para adultos, resistente, que suporte vibrações e choques externos, multifuncionais (monitoram e desfibrilam), descartáveis e auto aderentes, que devem ser dotados de sistema que detecte a frequência e a profundidade das compressões torácicas durante a rep com validade de no mínimo 18 meses no momento da entrega. O eletrodo deverá possuir número específico de registro no Ministério da Saúde/Anvisa e 1 par de pás adesivas (eletrodo) pediátrico, resistente, que suporte vibrações e choques externos. Multifunção, descartáveis e auto aderentes com validade de no mínimo 18 (dezoito) meses no momento da entrega. O eletrodo deverá possuir número específico de registro no Ministério da Saúde/Anvisa; Garantia de no mínimo 5 anos do aparelho comprovado em manual da Anvisa. Registro na ANVISA. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 bateria descartável, 01 par de pás descartáveis adulto/pediátrica, 01 manual do operador. Deverá o fornecedor apresentar Catálogo do equipamento e Certificado de Conformidade/INMETRO. MARCA: CMOS DRAKE					
23	Escada de dois degraus. Descrição: escada 2 degraus em inox. Estrutura em tubos inox 7/8 x 1,2mm. Degraus revestidos em borracha antiderrapante. Pés com ponteiros de borracha. Dimensões 0,50m x 0,37 x 0,36m 232,00. Peso mínimo suportado 150kg. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. MARCA: LIFENOX	Unid.	12	12	135,00	1.620,00
24	Esfigmomanômetro adulto grande obeso. Descrição: - Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 34 até 52 cm); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Conteúdo da Embalagem: - 01 Manômetro 0 - 300 mmHg; - 01 Braçadeira; - 01 Válvula de deflação; - 01 Pera; - 01 Estojo para viagem. - Registro ANVISA. Certificação INMETRO. Garantia 1 ano do Fabricante. MARCA: PREMIUM	Unid.	4	06	80,00	480,00

26	Foco refletor ambulatorial. Foco de Luz com espelho, com haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada com 04 rodízios. ESPECIFICAÇÕES: - Sistema de iluminação com lâmpada led. - Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v, 50/60 Hz. - Altura variável entre 90 cm e 164 cm. - Potência da lâmpada: 6W - Iluminância de 15.000 lux (Distância de 500 mm) - Peso líquido: aproximadamente 5,000Kg - Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. - Base do pedestal com 04 rodízios. - Registro ANVISA - Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. MARCA: LIFENOX	Unid.	11	12	390,00	4.680,00
34	Mesa ginecológica. Descrição: - Modelo Standart armação. - Com gaveta em pintura epóxi leito fixo totalmente estofado em corino preto. - Acompanha par de porta-coxa estofado com haste em aço zincado e suporte para balde em pintura epóxi. - Acabamento: Pintura eletrostática (pó) secagem em estufa/ou tratamento anti ferruginoso. Dimensões: - Comprimento: aproximadamente 182 cm. - Largura: aproximadamente 51,5 cm. - Altura: aproximadamente 89 cm. - Peso: aproximadamente 30 Kg. - Capacidade mínima de suporte 180kg. - Certificação INMETRO. Garantia de 12 meses. MARCA: LIFENOX	Unid.	4	5	850,00	4.250,00
VALOR TOTAL R\$						65.435,00
Empresa: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 30.644.818/0001-08 Email: adm@calmed.com.br Telefone: (51) 3137 4644 / Cel: (51) 981021157 Repres. Legal: MAYARA LOPES PEREIRA CPF: ***.244.080-**						
ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07	Autoclave 21 litros. Descrição: Autoclave para esterilização a vapor sob pressão, com sistema de rastreabilidade que cumpre a Norma NBR ISO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto. Características: -design moderno; - digital com display de LCD; - 5 programas de esterilização;	Unid.	2	5	3.599,99	17.999,95

	- desaeração e despressurização automática; - capacidade 21 litros; - teclado, câmara em aço inox ou alumínio anodizado, que facilita a limpeza; - câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional; - secagem com porta fechada; 16 sistemas de segurança; - sistema com microcontrolador. - certificado e em conformidade com a ISO 9001- sistema de gestão de qualidade, ISO 13485 - aparelhos médicos - requisitos para fins regulamentares, ISO 14001 - gestão ambiental e BPF - boas práticas de fabricação (ANVISA/RDC -nº59). Especificações técnicas: cor branca com teclado de controle bicolor, câmara aço inox ou alumínio anodizado capacidade 21 litros. Voltagem 220 v. Frequência 50/60 hz > Dimensões da autoclave 39,5 x 38 x 61 cm (L x A x P) / câmara 25 x 43 cm (D x P). Garantia mínima de 2 anos. MARCA: ALT					
--	--	--	--	--	--	--

Empresa: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI – EPP

CNPJ: 09.251.627/0001-90

Email: kcr@kcrequipamentos.com.br Telefone: (18) 3621 2782

Repres. Legal: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR

CPF: *.722.708-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	Balança digital portátil. Descrição: - Modelo slim, leve e portátil. - Capacidade 200kg. - Graduação:50Gr. - Alimentação: pilhas AA/AAA. - Material da base: ABS. - Visor: LED. - Tecnologia: Auto-desligamento e acionamento. -Alta precisão. -Sistema de sensores de medição. -Plataforma de aço inoxidável antiderrapante. - Garantia: 12 meses. - Certificação INMETRO. MARCA: LIDER	Unid.	10	15	960,00	14.400,00

Empresa: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

CNPJ: 18.449.927/0001-79

Email: distribuidoradeconto@hotmail.com Telefone: (54) 999055169 / Cel: (54) 999055169

Repres. Legal: ROBERTO CARLOS DE CONTO

CPF: *.223.720-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	Balde/lixreira. Especificações: Lixeira com capacidade de 50 litros. Fabricada em polipropileno ou material plástico resistente de alta qualidade, superfície lisa, com tampa com abertura por pedal. Cor: branca. MARCA: INJE	Unid.	20	30	96,00	2.880,00

Empresa: ALCI N. BECKER & CIA LTDA
CNPJ: 07.052.779/0001-38
Email: alcibecker@gmail.com Telefone: (55) 3265 1177
Repres. Legal: ALCI N. BECKER
CPF: *.584.090-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Bebedouro/purificador/ refrigerador. Descrição: - Pannel Easy Touch: fácil manuseio, moderno e fácil de limpar com design inovador, leve e compacto. - Água natural, fria ou gelada. - Filtragem: Filtro de Carvão Ativado e Polipropileno. - Fácil troca do filtro. - Coletor de Água Removível: fácil manuseio e fácil de limpar. - Fluxo contínuo ou controlado. - Cor: Branco. - Registro no INMETRO. - Voltagem: 220 Volts. - 02 opções de instalação: fixação na parede ou em uma base (bancada ou mesa). -ligado direto na rede hidráulica. -com pressurizador. -refrigeração por compressor. -projetado para encher recipientes de 500 ml (garrafas). MARCA: LIBEL	Unid.	15	20	700,00	14.000,00
40	Televisor. Descrição: - Televisão SMARTV, mínimo 50". - Voltagem 220v. - Controle remoto. - Conversor digital integrado, 2 entradas HDMI. - Entrada USB. - Sistema operacional TIZEN ou WEBOS. - 4k suporte ao CROMECAST. Garantia de 12 meses. MARCA: SEMP	Unid.	4	6	2.150,00	12.900,00
43	Mesa de exames ginecológica. Descrição: * Gabinete com 3 gavetas, 2 portas e 1 prateleira interna; * Gavetas deslizantes através de corrediças metálicas; * Puxadores cromados; * Leito estofado com espuma D33 com revestimento em courvim na cor preta; * Cabeceira reclinável por meio de cremalheira em até 4 posições; * Suporte para perneiras cromados; * Porta coxas estofado com revestimento em courvim com regulagem de altura e ângulo; * Acompanha gaveta para escoamento de líquidos em aço inox. * Estrutura: Madeira com revestimento interno e externo em MDF;	Unid.	2	4	1.950,00	7.800,00

	* Dimensões aproximadamente: 125x60x80cm (Profundidade x Largura x Altura); * Mocho a gás com rodízio, sem encosto, base pentagonal; * Escada com 2 degraus, suporte mínimo de 120kg; * Suporte mínimo de peso de 150kg; * Garantia contra defeitos de fabricação: 12 meses. MARCA: C.Q.					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 34.700,00

Empresa: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.788.117/0001-03

Email: licitacoes@metalicmedical.com.br Telefone: (41) 3033 2016 / Cel: (41) 985168842

Repres. Legal: VINICIUS MARTINS STOKLOSKI

CPF: *.655.839-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	Braçadeira. Descrição: Braçadeira para Coleta e Injeção. - Estrutura de tubo de aço esmaltado regulável na cor branco gelo com pés em ferro fundido ou totalmente em aço inoxidável com base fixa. - Concha de apoio do braço em aço inoxidável, com revestimento em couro sintético para o modelo de estrutura da braçadeira esmaltada. - Altura mínima: 80 cm - Altura máxima: 115 cm Garantia: 12 meses. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	4	8	99,09	792,72

Empresa: EDUCAR MOVEIS LTDA

CNPJ: 20.132.150/0001-66

Email: comercial@reiflex.com.br Telefone: (55) 3535 2555

Repres. Legal: NORMELIA LOTTERMANN

CPF: *.655.340-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
14	Cadeira. Cadeira Secretária Executiva Escritório Home Office Auditório Ergonômica Reforçada. - Base: Fixa. - Modelo: Ergonômica. - Suporte: Lâmina. - Altura: 82 cm. - Base: Quatro Pés. - Revestimento: Courvin (Couro Sintético). - Cor: preta. - Peso mínimo suportado 150 kg. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA - Altura Total da Cadeira: 830 mm. - Largura Total da Cadeira: 435 mm - Profundidade Total da Cadeira: 520 mm - Extensão Vertical do Encosto: 265 mm - Largura do Encosto: 365 mm - Profundidade da Superfície do Assento: 390 mm	Unid.	14	15	210,00	3.150,00

	- Largura do Assento: 440 mm. - Altura do Assento: 465 mm - Assento/Encosto: Bipartidos unidos por lâmina de ferro com espessura de aproximadamente 6mm e largura de 7,5 cm. Garantia: Contra defeitos de fabricação: 12 meses. Certificação INMETRO. MARCA: REIFLEX					
--	--	--	--	--	--	--

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA LTDA

CNPJ: 18.136.904/0001-04

Email: guilhermepiva@gmail.com Telefone: (54) 3331 1146 / Cel: (54) 999991005

Repres. Legal: GUILHERME XAVIER PIVA

CPF: *.383.050-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
15	Cadeira. Cadeira de escritório executiva giratória, ergonômica, com braços. Em courvin. Cor preto. Detalhes técnicos: - Peso mínimo suportado: 110 kg. - Fator de forma: Cadeira de escritório executiva com rodinhas. - Componentes incluídos: Cadeira, 5 Rodízios. -DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA: Altura Total da Cadeira: 905 – 1020 mm Largura Total da Cadeira: 630 mm Profundidade Total da Cadeira: 630 mm Extensão Vertical do Encosto: 440 mm Largura do Encosto: 430 mm Profundidade da Superfície do Assento: 435 mm Largura do Assento: 465 mm Altura da Superfície do Assento: 440 – 555 mm Garantia: Contra defeitos de fabricação: 12 meses. MARCA: PRÓPRIA	Unid.	10	15	389,99	5.849,85
18	Carro para material de limpeza. Especificações técnicas mínimas: - Material de confecção: polipropileno; - Ter saco de vinil; - Possuir kit com mop líquido e pó; - Conter placa sinalização e pá; - Conter balde espremedor; - 04 (quatro) rodízios de no mínimo 04 polegadas. Garantia de no mínimo, 12 meses. MARCA: JSN	Unid.	10	12	1.154,99	15.059,88
VALOR TOTAL R\$						20.909,73

Empresa: BD INFORMATICA LTDA

CNPJ: 32.109.914/0001-81

Email: bdinformaticasc@gmail.com Telefone: (54) 999091158 / Cel: (54) 996292146

Repres. Legal: EMANOELE BASSO

CPF: *.657.800-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
19	Computador (Desktop) linha corporativa. Descrição: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Processador que possua no mínimo 6 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir saída de video hdmi ou display port. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Deve possuir duas unidade de armazenamento, sendo 01 (um) disco rígido de 1 TB, interface SATA 3. Um (01) disco SSD de 240 GB, NVMe interface M.2. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz (2X8GB). Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. de rede /1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 11 pro (64 bits) ativado pela bios instalado no ssd. Fonte compatível bivolt automática, certificação bronze que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete do tipo SFF (small form factor) e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Monitor de LED tamanho mínimo de 23 polegadas com ajuste de altura de fábrica. Não serão permitidos adaptadores e/ou suportes no monitor. (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces. Garantia de 01 ano. MARCA: BD INFORMATICA	Unid.	5	10	2.125,46	21.254,60

Razão Social: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.743.288/0001-08

Email: licitacao1@hospcom.net Telefone: (62) 3241 5555 / Cel: (62) 981710035

Repres. Legal: GABRIEL ALENCAR COELHO

CPF: *.226.891-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-----------------	-------	-------------	-------------	-----------------	-----------------

20	Concentrador de oxigênio. Especificações: Vazão (fluxo) máximo em LPM 5LPM. Concentração de oxigênio 93% (+ ou - 3). Voltagem: 220V, com nebulização integrada. Descrição: - 01 concentrador de oxigênio 5LTM. - 01 Manual do usuário. - 01 filtro. - 01 umidificador. - 01 cânula nasal de oxigênio. - 01 conjunto completo de nebulização. - 01 adaptador para tubo de extensão de oxigênio. - 01 mangueira de extensão. Registro na ANVISA. Garantia: mínima de 12 meses. MARCA: YUWELL	Unid.	7	9	2.699,00	24.291,00
----	---	-------	---	---	----------	-----------

Empresa: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE

CNPJ: 36.999.842/0001-46

Email: licita@equipsul.com Telefone: (51) 984692696 / Cel: (51) 980442696

Repres. Legal: ROBERTA PIZZOLI

CPF: *.214.070-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
22	Detector Fetal. Especificações: - Transdutor de alta sensibilidade. - Alto-falante de alta performance. - Design ergonômico e compartimento para transdutor. - Entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador. - Botão liga/desliga, controle de volume, menu e confirmar parâmetro. - Tela de LCD colorida para visualização numérica e da onda do batimento cardíaco fetal. - Porta USB para transmissão de dados. - Visor 3,2" (65 x 50mm). - Congelamento da imagem. - Alarmes visuais/ sonoros ajustáveis e programáveis. - Alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado. - Desligamento automático após 3 minutos sem utilização. - Acompanha software de gerenciamento de dados. - Certificado pelo INMETRO. - Visor: 60mm x 50mm - 3,2"; - Faixa de medição: 50~240 bpm; - Resolução: 1 bpm; - Precisão: ± 1 bpm; - Saída de Energia <20mW; - Intensidade de Saída de Ultrassom Isata: <10 mW/cm²; - Frequência Nominal do Transdutor: 2 MHz; - Frequência de Operação: 2 MHz ± 10%; - P- <1Mpa; - LOB <20 mW/cm²; - ISPTA <100 mW/cm²; - Modo de Trabalho: Doppler de Onda Contínua; - Sensibilidade: A partir de 9-12 semanas, variando de acordo com cada caso em particular. - Dimensões: aproximadamente 135mm x 100mm x 49mm; - Peso: aproximadamente 400 g (com pilhas)	Unid.	10	12	986,70	11.840,40

	- Dimensões do Produto: aproximadamente 13.5 cm x 10 cm x 5 cm (CxLxA). Peso: 0.4 Kg. - Registro ANVISA. Garantia de 12 meses. MARCA: MD FD 300 C					
39	Seladora. Descrição: - Com acionamento através de pedal, com controle de temperatura analógico por termostato. - Bandeja (mesa) para apoio com regulagem de altura. - Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. - Sistema para aquecimento com resistência blindada. - Pintura epóxi eletrostática na cor branca. - Área para selagem: aproximadamente 42cm. - Largura para selagem: aproximadamente 13mm. - Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (127/220 V) automático. - Frequência: 50/60 Hz. -Potência máxima: 250 W. -Temperatura: até 300°C. - Manual de instruções. - Certificação INMETRO. Garantia de 12 meses. MARCA: RB RB PEDAL T 50	Unid.	2	3	1.100,00	3.300,00
VALOR TOTAL R\$						15.140,40

Empresa: FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 40.618.304/0001-31

Email: comercial@foccushospitalar.com.br Telefone: (62) 999334344

Repres. Legal: GISLAINE MONTEIRO BARROSO

CPF: *723.971-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
25	Esteto infantil. Características: - Hastes e auscultador em alumínio. - Leve, pesa menos que 100g. - Olivas macias de silicone, não absorvem sujeiras e são de fácil limpeza. Especificações Técnicas - Auscultador: Cabeça dupla - Material do Auscultador: Liga de alumínio - Diâmetro do diafragma: aproximadamente 4,4cm - Material do Diafragma: Epóxi / Fibra de vidro - Tipo do Diafragma: Sintonizável - Tubo em Y: Único de PVC - Diâmetro do Sino: aproximadamente 3,2cm - Material das Olivas: Silicone - Comprimento Total: aproximadamente 78cm - Peso Total: aproximadamente 100g - Registro ANVISA. - Certificação INMETRO. - Garantia de 2 anos. MARCA: FOCCUS	Unid.	10	12	49,99	599,88

Empresa: G V ALEXANDRE CONNECT
CNPJ: 59.901.174/0001-78
Email: glconnect2025@gmail.com Telefone: (44) 988480543
Repres. Legal: GABRIEL VISENTIN ALEXANDRE
CPF: *.600.429-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
28	Impressora de código de barras. Descrição: - Conectividade: USB. - Etiquetas: Até 104mm de largura - Ribbons: Até 110mm de largura; até 74m de comprimento. - Tecnologia de Impressão: Transferência Térmica. - Resolução de Impressão: 203dpi - Velocidade de Impressão: 102mm/s - Memória RAM: 128 MB. - Memória Flash: 256 MB - Ambiente de Operação: Temperatura: de 4,4 °C a 41 °C; Umidade: de 5% até 95% sem - Dimensões: 267 mm C x 197 mm L x 191 mm A Garantia de até 12 meses. MARCA: ELGIN	Unid.	3	4	1.675,00	6.700,00
31	Leitor de código de barras. Descrição: tipo: de código de barras óptico de mão; fonte de luz: laser de diodo, 650 nm ± 10 nm; interfaces: usb; peso: até 200g; alimentação: 5 volts ± 10% a 130 ma; compatibilidade de codificação: todos os códigos de barra padrão códigos de barras 1D e 2D; velocidade de leitura: mínimo de 100 linhas de varredura/s; garantia: mínima 12 meses; especificação complementar: leitor óptico de mão (portátil) de códigos de barra com pedestal, com as seguintes características mínimas: peso: menor do que 200g. -especificação elétrica compatibilidade eletromagnética: en55022 classe b. vedação ambiental: vedação mínima projetada para suportar gotas de água, selado para resistir às partículas em suspensão leitura: tecnologia de leitura a laser. desempenho: fonte de luz visível laser de diodo, 650 nm ± 10 nm; interface: usb; leitura padrão: única linha velocidade de digitalização: mínimo de 100 linhas de varredura por segundo; contraste de impressão: pelo menos 20% de diferença mínima de reflexão; capacidade decode: todos os códigos de barra padrão códigos de barras 1 e 2D. Leve e ergonômico. MARCA: PRO PHONE SEE	Unid.	3	4	195,00	780,00
VALOR TOTAL R\$						7.480,00

Empresa: FINATTO - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 00.174.322/0001-57 Email: luis@finatto.com Telefone: (51) 3381 5663 Repres. Legal: LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO CPF: ***.157.890-**						
ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
29	Impressora laser multifuncional tanque de tinta. -Conectividade USB. -Bandeja com capacidade para 100 folhas de papel comum. -Resolução do scanner (ótica): 1200 x 600 dpi. -Resolução de impressão 4800 x 1200 dpi. -Conectividade compatível com windows xp profissional e 7. -Deverá acompanhar 4 garrafas de tintas de inicialização nas cores preta, ciano, magenta e amarela. -Rendimento do cartucho: kit que acompanha o produto: preto: até 4.500 páginas/ colorido: até 7.500 páginas (papel comum). -Cabo de alimentação, cd-rom driver, manual de instrução para instalação, configuração e operação. -Produto novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. -220v. -Garantia mínima de 12 meses. MARCA: BROTHER	Unid.	8	10	990,00	9.900,00
Empresa: MICRON ATACADO LTDA CNPJ: 44.133.337/0001-42 Email: micronatacado@gmail.com Telefone: (49) 999607249 Repres. Legal: ANA CAROLINE PHILIPPSSEN CRUZ CPF: ***.140.149-**						
ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
37	Microondas. Descrição: - Pannel Digital multifunções: Aquece, prepara e descongela; - Capacidade: 32 litros; - Distribuição de calor uniforme; - Função tira odor; - Pintura especial interna e externa. - Receitas Pré-Programadas; - Eficiência Energética A em consumo de energia; - Pannel Numérico; - Trava de Segurança; - Potência: 1500w; - 12 meses de garantia; - 10 níveis de potência; - Medidas mínimas do Produto: 53x43x30cm; - Voltagem: 220v - Cor: branco. MARCA: AGRATTO	Unid.	2	4	609,99	2.439,96

Empresa: RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

CNPJ: 17.800.159/0001-93

Email: keller@renovaccio.com Telefone: (11) 3487 3222 / Cel: (11) 989577638

Repres. Legal: KELLER EDUARDO ALVES SANTOS

CPF: *.655.518-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
38	Projektor. Descrição: - Projektor HDMI, Branco, Bivolt. - Imagens coloridas: 3400 lúmens em branco e em cores. - Tecnologia LCD de cores até três vezes mais brilhantes para projeções realmente naturais. - Resolução nativa XGA e desempenho 4:3. - Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 12.000 horas no modo econômico. - Conectividade HDMI: Áudio e vídeo de qualidade HD com um único cabo. - Potência em watts: 345 watts. - Formato: portátil. - Garantia de 12 meses. MARCA: HY 300	Unid.	1	2	1.129,78	2.259,56

Empresa: NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA EPP

CNPJ: 12.561.319/0001-75

Email: novainstruments@novainstruments.com.br Telefone: (19) 2105 3122 / 3117

Repres. Legal: PAULO BUSATO

CPF: *.490.488-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
42	Câmara para conservação de imunobiológicos. Descrição: - Material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável. - Gabinete externo: aço galvanizado e pintura antibacteriana e película antirrisco. - Tipo: Vertical; - Base: rodízios com trava. - Dimensões externas aproximadamente (AxLxP): 1800 x 650 x 860 mm. - Pannel LCD com saída USB. - Capacidade: mínima de 280 litros. - Quantidade de gavetas: mínimo 4 gavetas em aço inoxidável, com contra portas em acrílico. - Sistema de emergência: possuir. - Registro de dados: possuir. - Circulação de ar forçado: possuir. - Discador de emergência: possuir. - Sensores internos: possuir. - Temperatura: entre +2°C a +8°C. - Porta: de vidro com sistema antiembaçamento e perfil de alumínio.	Unid.	2	4	11.850,00	47.400,00

	- Sistema ecológico de refrigeração (isento de CFC), estabilizado. - Com capacidade térmica constante. - Compressor hermético, ultra silencioso. - Difusor de ar interno em aço inoxidável. - Circulação interna de ar forçado de alta eficiência para otimizar a temperatura uniformemente em toda a câmara. - Com degelo automático seco e com evaporação do condensado. - Voltagem: 220Volts - Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; - Software de gerenciamento: aplicativo que emita relatórios e gráficos de desempenho, permitindo o gerenciamento via internet. - Sistema de emergência para falta de energia elétrica através de conversor 12 volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive compressor de frio, com autonomia para até 48 horas, alarme de temperatura abaixo de 2°C. - Símbolos de sinalização com diferenciação por cores conforme o tipo de alerta e por texto no painel. - Controlador da tensão elétrica. - Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta para celulares e fixos, sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica. - Luz interna programável no painel. - Acompanhada de estabilizador através de controlador elétrico embutido na conservadora. - Registro na ANVISA. - Certificação INMETRO. - Garantia de no mínimo: 12 meses. - Assistência Técnica para prestação de serviços de instalação e orientação técnica. MARCA: NOVAINSTRUMENTS					
--	--	--	--	--	--	--

Empresa: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 24.675.507/0001-03

Email: documentos@microfort.com.br Telefone: (47) 3562 1878

Repres. Legal: DIEGO LUIZ MARTINELLI

CPF: *.102.009-****

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
44	No-break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kva. potência real mínima de 600 w. Tensão entrada 115 / 127 / 220 v (em corrente alternada) com comutação automática.	Unid.	2	8	549,89	4.399,12

	Tensão de saída 220 v. Alarme audiovisual. Bateria interna selada, autonomia a plena carga de, no mínimo, 30 minutos considerando consumo de 240 w. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. MARCA: LACERDA					
Empresa: TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA CNPJ: 44.798.010/0001-90 Email: vinicius@technosolucoes.net Telefone: (49) 934449676 / Cel: (49) 999747866 Repres. Legal: FERNANDA GOULART CPF: ***.387.030-**						
ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNID.	QUANT. MÍN.	QUANT. MÁX.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	Computador portátil (notebook). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 núcleos, 8 THEREADS e frequência de 2.4 GHZ; Unidade de armazenamento SSD 240 GB interface PCIE NVME M.2, memória RAM DE 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHZ ou superior, tela LCD de 15 polegadas widescreen, touch screen, anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), retro iluminada por LED. O teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2. Mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll). Interfaces de rede 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional WINDOWS 10 PRO (64 BITS). Bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. MARCA: HQ	Unid.	3	6	3.170,00	19.020,00
VALOR TOTAL R\$						19.020,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo à esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá ser admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, seguindo a legislação e regulamento.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contados da data do documento, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, até o limite de 24 (vinte e quatro) meses.

4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de notas de empenho de despesas, autorizações de compras ou outros instrumentos hábeis, conforme prevê o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes que:

4.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.5. O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

- 4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.
- 4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 4.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 4.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
- 5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5.1.4 A Administração terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data do protocolo do requerimento, admitida a prorrogação motivada, por igual período, para responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias. **As solicitações devem ser protocoladas exclusivamente no protocolo eletrônico: <https://ibiruba.aprova.com.br/home>, na aba correspondente.**

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.1.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.1.7. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.1.8. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.

6.1.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.1.10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.1.11. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

7.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

7.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

7.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 4.773, de 2023.

7.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

7.6. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 7.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 28, § 2º, do Decreto nº 4.773, de 2023; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 27, § 3º e 28, § 4º, ambos do Decreto nº 4.773, de 2023.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal, mediante a seguinte dotação:

Atividades 2135, 2133 Rubrica: 449052.00000000

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
PREFEITA.

ELERSON DANTAS
DIAS:44627127812

Assinado de forma digital por
ELERSON DANTAS
DIAS:44627127812
Dados: 2025.08.05 11:25:32 -03'00'

DANTAS REPRESENTACOES,
INTERMEDIACOES E ASSESSORIA LTDA

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
M CARREGA COM. DE PROD. HOSPITALARES

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20577

YNEMED PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA:51740794000160
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

Assinado de forma digital por YNEMED
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA:51740794000160
Dados: 2025.07.31 10:33:41 -03'00'

MEDCOM DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA:34318729000122

Assinado de forma digital por MEDCOM
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:34318729000122
Dados: 2025.08.07 09:08:43 -03'00'

MEDCOM-DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

MAYARA LOPES
PEREIRA:0422440809
O
CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

Assinado de forma digital por
MAYARA LOPES
PEREIRA:0422440809
Dados: 2025.08.18 10:57:57 -03'00'



MARCOS RIBEIRO
JUNIOR:22672270880

Assinado de forma digital por
MARCOS RIBEIRO JUNIOR:22672270880



ROBERTO DE CONTO E CIA
LTDA:18449927000179

Assinado de forma digital por ROBERTO DE CONTO E CIA
LTDA:18449927000179
Dados: 2025.08.19 13:42:37 -03'00'



K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI – EPP

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

ALCI NILO BECKER:23158409020

Assinado de forma digital por
ALCI NILO BECKER:23158409020
Dados: 2025.08.21 10:46:46 -03'00'

ALCI N. BECKER & CIA LTDA

VINICIUS MARTINS STOKLOSKI:03465583957

Assinado de forma digital por
VINICIUS MARTINS STOKLOSKI:03465583957
Dados: 2025.08.26 17:58:30 -03'00'

METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

GUILHERME XAVIER PIVA:00538305045

Assinado de forma digital por
GUILHERME XAVIER PIVA:00538305045
Dados: 2025.08.28 17:13:50 -03'00'

GUILHERME XAVIER PIVA LTDA

BD INFORMATICA LTDA:32109914000181

Assinado de forma digital por
BD INFORMATICA LTDA:32109914000181
Dados: 2025.08.29 08:47:46 -03'00'

BD INFORMATICA LTDA

WEVERTON LUIZ COELHO:63340356149

Assinado de forma digital por
WEVERTON LUIZ COELHO:63340356149

HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ROBERTA PIZZOLI:811214072072

Assinado de forma digital por
ROBERTA PIZZOLI:811214072072
Dados: 2025.09.11 16:41:19 -03'00'

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE

GISLAINE MONTEIRO BARROSO:54772397191

Assinado de forma digital por
GISLAINE MONTEIRO BARROSO:54772397191
Dados: 2025.09.17 13:50:05 -03'00'

FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

gov.br
GABRIEL VISENTIN ALEXANDRE
Data: 17/09/2025 15:59:52-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

G V ALEXANDRE CONNECT

LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO:64315789020

Assinado de forma digital por
LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO:64315789020
Dados: 2025.09.17 16:38:32 -03'00'

FINATTO – COM. IMP. E EXP. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

MICRON ATACADO LTDA:44133337000142

Assinado de forma digital por
MICRON ATACADO LTDA:44133337000142
Dados: 2025.09.18 08:00:03 -03'00'

MICRON ATACADO LTDA

RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA:17800159000193

Assinado de forma digital por
RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA:17800159000193
Dados: 2025.09.18 12:57:35 -03'00'

RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

PAULO BUSATO:34649048818

Assinado de forma digital por
PAULO BUSATO:34649048818
Dados: 2025.09.18 17:52:55 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20693

NOVA INSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA

TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA

Anexo
Cadastro Reserva

Segundo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário: - Não houve registro de interessados.

Segundo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que mantiveram sua proposta original:
Não houve registro de interessados



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6889-3eaa-db20-5200-089d-960e

Assinado por **Jaqueline Brignoni Winsch** em 29/07/2025 às 18:35:48
Identificador Único: **SayToF9DLySCuHEneCbTUU**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6889-3eaa-db20-5200-089d-960e>
